Российская Федерация
Иркутская область Тайшетский район
Администрация
Венгерское муниципальное образование
РАСПОРЯЖЕНИЕ

 «05»  апреля 2015г.                                                                                     № 4

	О проведении двухмесячника по санитарной очистке и благоустройству территории населенных пунктов Венгерского муниципального образования

      В целях улучшения санитарного и экологического состояния территорий Венгерского муниципального образования, предупреждения инфекционных заболеваний и создания благоприятной окружающей среды для проживания населения Венгерского муниципального образования, руководствуясь Федеральным законом от 30.03.1999 г №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 6, 46 Венгерского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Венгерского муниципального образования с 10.04.2017 г. по 10.06.2017 г. двухмесячник по санитарной очистке и благоустройству.
1. Утвердить состав комиссии по проведению двухмесячника по санитарной очистке территории Венгерского муниципального образования.
1. Разработать и утвердить план мероприятий по организации и проведению двухмесячника по санитарной очистке.
1. Привлечь население к санитарной очистке и поддержанию должного санитарно-гигиенического состояния территории жилищного фонда, провести необходимую разъяснительную работу.
1. Активизировать работу по ликвидации несанкционированных свалок в черте Венгерского муниципального образования, прилегающих зеленых и водоохранных зонах.
1. Установить объявления о запрещении складирования мусора, в том числе в водоохранных зонах.
1. Обеспечить проведение работ по складированию мусора и рекультивации земли на организованных свалках.
1. Провести субботники по санитарной очистке и благоустройству и благоустройству территории Венгерского муниципального образования накануне весенних праздников: 1 мая – праздника Весны и Труда, 9 мая – Дня Победы.
1. При выявлении нарушений в сфере санитарно-эпидемиологического благополучия населения и благоустройства населенных пунктов Венгерского муниципального образования принять меры по привлечению виновных лиц к административной ответственности.
1. Руководителям предприятий, организаций и учреждений всех организационных правовых форм, расположенных на территории Венгерского муниципального образования, а так же физическим лицам, частным домовладельцам обеспечить уборку и благоустройство придомовых, закрепленных производственных территорий и подведомственных жилых массивов.
1. [bookmark: _GoBack]Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
Венгерского муниципального образования                                   А.П. Шутов